DE BAPTISMO.

Baptismus

BAptismus est integra actio, uidelicet
 mersio, & uerborum pronuntiatio:
 Ego baptizo te in nomine patris, & filij,
 & spiritus sancti. In his uerbis summam
 doctrinæ Euangelij comprehensam, saepe
 enarramus. Ego baptizo te: id est, ego te-
 stificor hac mersione te ablui à peccatis, et
 recipi iam à uero Deo, qui est pater Domi-
 ni nostri IESV Christi, qui te per filium
 IESVM Christum redemit, & sanctifi-
 cat te spiritu sancto. In huius ueri Dei no-
 men, id est, inuocationem, te baptizo,
 quem agnosces & inuocabis, & discernes
 ab omnibus commenticijs numinibus: &
 certò statues tibi tribui beneficia, quæ in
 Euangelio promisit: te esse membrum Ec-
 clesiae Dei, quæ per filium redempta est, &
 sanctificatur à Spiritu sancto.

Hunc intellectum huius foederis tene-
 ant hi, quorum ætas iam doctrinæ capax
 est: & hac testificatione confirmati, cre-
 dant sibi remitti peccata, & se uerè esse
 membra Ecclesiae Dei, & uera fide uerum
 Deum inuocent: sicut Abraham cogi-
 tans de circuncisione, intuebatur promif-
 sionem uenturi seminis, intelligebat se
 mem-

membrum esse Ecclesiae Dei, & tolli ma-
ledictionem à se quoque per hoc semen, de
quo dictum erat in promissione: In semi- *Gen. 12*
ne tuo benedicentur omnes gentes.

Sic & Petrus docet, Baptismum esse sti- *1. Pet. 3*
pulationem bonae conscientiae erga Deum,
per resurrectionem IESU Christi, qui
est ad dexteram Dei. Nominatim ait esse
stipulationem, qua Deus tecum foedus fa-
cit, & te sanatis uulneribus tuae conscien-
tiae recipit, & tu uicissim cum Deo facis
foedus, ut hunc uerum Deum inuoces, &
credas te per filium Dei resuscitatum ex
morte, & regnantem, saluari.

Ita efficax est in te hic filius Dei, sedens
ad dexteram aeterni patris, sicut & Paulus
inquit ad Galat. Qui baptizati estis, Chri- *Gal. 3*
stum induistis. Et dari Spiritum sanctum
in baptismo, affirmat ad Titum, cum ait, *Tit. 3*
Per lauacrum regenerationis, & renoua-
tionis per Spiritum sanctum. Et in Ioan. *Ioan. 3*
dicitur: Nisi quis renatus fuerit ex aqua
& spiritu, non potest intrare in regnum
caelorum.

Docemus igitur, necessariū esse Baptis-
mum: & semel tantum baptizamus singu-
los,

los, sicut circuncisio semel tantum in singulis fiebat, sed doctrinam de significatione & fœdere mutuo utilissimam, sæpe commemoramus.

Mat. 10 Retinemus & infantium baptismum: quia certissimum est, promissionem gratiæ ad infantes etiam pertinere, & ad eos tantum qui Ecclesiæ inseruntur. Quia de his dictum est: Sinite paruulos ad me uenire, quia talium est regnum cœlorum. Et Origènes scribit in 6. cap. ad Rom. Ecclesiam ab Apostolis accepisse morem baptizandi infantes. Nec iudicamus hunc morem tantum ociosam cæremoniam esse, sed uerè tunc à Deo recipi & sanctificari infantes: Quia tunc inseruntur Ecclesiæ, ac ad tales promissio pertinet. Extant autem de hac re multa scripta in nostris Ecclesijs edita, quibus refutantur Anabaptistæ.